РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область - Кузбасс

город Мыски

Администрация Мысковского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07.11.2023 № 1685-нп

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие малого и
среднего предпринимательства в Мысковском городском округе на 2023-2028

годы», утвержденную постановлением администрации Мысковского
городского округа от 30.11.2022 № 1973-нп

Руководствуясь статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
статьей 44 Устава Мысковского городского округа:

1.  Утвердить  изменения  в  муниципальную  программу  «Развитие  малого  и
среднего  предпринимательства  в  Мысковском  городском  округе  на  2023-2028
годы»,  утвержденную  постановлением  администрации  Мысковского  городского
округа от 30.11.2022 № 1973-нп (в редакции постановления от 24.03.2023 №394-нп),
согласно приложению.

2.  Начальнику  организационного  отдела  администрации  Мысковского
городского  округа  Мукечековой  Л.В.  обеспечить  официальное  опубликование
настоящего постановления в городской газете «Мыски» и на сайте «Электронный
бюллетень Мысковского городского округа» (электронный адрес в информационно-
телекомуникационной сети «Интернет» - pravo-myskiadmin.ru).

3.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  на  следующий  день  после  его
официального опубликования.

4. Контроль за выполнением данного постановления возложить на заместителя
главы  Мысковского  городского  округа  по  экономике  и  промышленности  Т.В.
Кондакову.

Глава Мысковского
городского округа Е.В. Тимофеев

Приложение
к постановлению администрации
Мысковского городского округа

от 07.11.2023 № 1685-нп

Изменения в муниципальную программу «Развитие малого и среднего
предпринимательства в Мысковском городском округе на 2023-2028 годы»,

утвержденную постановлением администрации Мысковского городского округа от
30.11.2022 № 1973-нп (в редакции постановления от 24.03.2023 № 394-нп)

 (далее – Программа)

1. Строку 8 Паспорта Программы  изложить в следующей редакции:
«

8 Ожидаемые
результаты
реализации
программы

С  2023  по  2028  годы  предполагается:

1.  Количество  субъектов  малого  и  среднего
предпринимательства,  включая  индивидуальных
предпринимателей до 166,4 единиц на 10 тысяч человек.
2.  Увеличение  доли  среднесписочной  численности
работников  (без  внешних  совместителей)  малых  и
средних  предприятий  в  среднесписочной  численности
работников  (без  внешних  совместителей)  всех
предприятий и организаций до 34,0%;
3. Сохранение рабочих мест – не менее 60 единиц;
4.  Количество  субъектов  малого  и  среднего
предпринимательства,  осуществляющих  семейный
бизнес, получивших финансовую поддержку – не менее
12 единиц.
5. Увеличение  зарегистрированных граждан облагаемых
специальным  налоговым  режимом  для  самозанятых
граждан на территории Мысковского городского округа
до 16,28%.
6.  Количество  самозанятых  граждан,  получивших
финансовую поддержку – не менее 18 единиц.
7.  Участие  субъектов  малого  и  среднего
предпринимательства  и  самозанятых  граждан  в
выставках-ярмарках,  форумах,  спартакиадах,  в
торжественных  мероприятиях,  посвященных
празднованию  Дня  российского  предпринимательства,
Дня работника торговли и Нового года – не менее 270
единиц;
8.  Количество  субъектов  малого  и  среднего
предпринимательства,  получивших  информационную
поддержку – не менее 900 единиц.

».

2. Раздел 4 Программы изложить в следующей редакции:
«

4. Программные мероприятия

№ п/
п

Наименование программных
мероприятий

Объем финансирования, тыс. руб. Исполнитель
(исполнители)
программных
мероприятийгода

Всего
2023 2024 2025 2026 2027 2028

Всего по программе, в том
числе:

700,00 1 300,00 1 300,00 1 300,00 1 300,00 1 300,00 7 200,00
1. Администрация

Мысковского
городского округа

(координатор)
2. Муниципальное

казенное учреждение
«Управление культуры,
спорта, молодежной и

национальной политики
Мысковского

городского округа»

федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0
областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0
местный бюджет 700,00 1 300,00 1 300,00 1 300,00 1 300,00 1 300,00 7 200,00

внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 0

В разрезе мероприятий:

1.

Финансовая поддержка
субъектов малого и

среднего
предпринимательства и
самозанятых граждан

300,00 900,00 900,00 900,00 900,00 900,00 4 800,00
Администрация

Мысковского
городского округафедеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0

областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0
местный бюджет 300,00 900,00 900,00 900,00 900,00 900,00 4 800,00

внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 0

1.1.

Субсидирование части
затрат субъектов малого и

среднего
предпринимательства,

осуществляющих семейный
бизнес

300,00 600,00 600,00 600,00 600,00 600,00 3 300,00
Администрация

Мысковского
городского округа

федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0
областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0
местный бюджет 300,00 600,00 600,00 600,00 600,00 600,00 3 300,00

внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 0

1.2.

Субсидирование части
затрат самозанятым

гражданам, облагаемым
налогом на

профессиональный доход

0 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 1 500,00
Администрация

Мысковского
городского округа  федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0

областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0
местный бюджет 0 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 1 500,00

внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 0

2.

Информационное и
организационное

обеспечение субъектов
малого и среднего

предпринимательства и
самозанятых граждан

400,00 400,00 400,00 400,00 400,00 400,00 2 400,00

1. Администрация
Мысковского

городского округа
(координатор)

2. Муниципальное
казенное учреждение

«Управление культуры,
спорта, молодежной и

национальной политики
Мысковского

городского округа»

федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0

областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0

местный бюджет 230,00 230,00 230,00 230,00 230,00 230,00 1 380,00

1. Администрация
Мысковского

городского округа
(координатор)

местный бюджет 170,00 170,00 170,00 170,00 170,00 170,00 1 020,00 2. МКУ  Муниципальное
казенное учреждение

«Управление культуры,
спорта, молодежной и

национальной политики
Мысковского

городского округа»

внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 0

2.1.

Организация и проведение
мероприятий областного и

городского значения,
участие субъектов малого и

среднего
предпринимательства и
самозанятых граждан в

выставках-ярмарках,
форумах, спартакиадах

300,00 250,00 250,00 250,00 250,00 250,00 1 550,00

1. Администрация
Мысковского

городского округа
(координатор)

2. Муниципальное
казенное учреждение

«Управление культуры,
спорта, молодежной и

национальной политики
Мысковского

городского округа»

федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0
областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0

местный бюджет 230,00 230,00 230,00 230,00 230,00 230,00 1 380,00

1. Администрация
Мысковского

городского округа
(координатор)

местный бюджет 70,00 20,00 20,00 20,00 20,00 20,00 170,00

2.  Муниципальное
казенное учреждение

«Управление культуры,
спорта, молодежной и

национальной политики
Мысковского

городского округа»

внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 0

2.2.

Информационная поддержка
субъектов малого и среднего

предпринимательства и
самозанятых граждан

100,00 50,00 50,00 50,00 50,00 50,00 350,00

Муниципальное
казенное учреждение

«Управление культуры,
спорта, молодежной и

национальной политики
Мысковского

городского округа»

федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0
областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0
местный бюджет 100,00 50,00 50,00 50,00 50,00 50,00 350,00

внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 0

2.3.

Организация и проведение
торжественных

мероприятий, посвященных
празднованию  Дня

российского
предпринимательства, Дня

работника торговли, Нового
года

0 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 500,00

Муниципальное
казенное учреждение

«Управление культуры,
спорта, молодежной и

национальной политики
Мысковского

городского округа»федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0
областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0
местный бюджет 0 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 500,00

внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 0

».

3. Раздел 7 Программы изложить в следующей редакции:
«
7. Ожидаемые результаты и порядок проведения оценки эффективности

реализации программы

7.1.  Показатели,  используемые  для  оценки  эффективности  реализации
Программы,  представляются  Отделом  в  Департамент  по  развитию
предпринимательства и потребительского рынка Кузбасса в установленные сроки.

Для  оценки  ожидаемых  результатов  реализации  Программы,  применяются  следующие
критерии:

№ п/
п

Наименование критерия
оценки

Единица
измерения

2022 год
по факту

Источник
получения

данных

Планируемое значение критерия оценки по годам реализации
программы

1-й год
реализац

ии
програм

мы

2-й год
реализа

ции
програ
ммы

3-й год
реализац

ии
программ

ы

4-й год
реализа

ции
програ
ммы

5-й год
реализац

ии
програм

мы

6-й год
реализац

ии
програм

мы
1 Количество субъектов малого

и среднего
предпринимательства, включая
индивидуальных
предпринимателей

ед. на 10
тыс. чел.

163,1 Открытый
источник

реестр малого
и среднего

предпринимат
ельства

Федеральной
налоговой

службы

164,2 164,6 165,2 166,0 166,2 166,4

2 Доля среднесписочной
численности (без внешних
совместителей) малых и
средних предприятий в
среднесписочной численности
работников (без внешних
совместителей) всех
предприятий и организаций

% 31,61 Территориаль
ный орган

статистики по
Кемеровской

области

31,8 32,0 32,6 33,0 33,6 34,0

3 Количество сохраненных
рабочих мест

рабочее
место

1 Отчеты по
освоению

финансовой
поддержки

Не менее
10

Не
менее

10

Не менее
10

Не
менее
10

Не
менее
10

Не менее
10

4 Количество субъектов малого
и среднего
предпринимательства,
осуществляющих семейный
бизнес, получивших
финансовую поддержку

услуга 1 на
общую

сумму 300
тыс. руб.

Освоение
бюджетных

средств
муниципально
й программы
за 2023-2028

годы

Не менее
2

Не
менее 2

Не менее
2

Не
менее
2

Не
менее 2

Не менее
2

5 Увеличение
зарегистрированных граждан,
облагаемых специальным
налоговым режимом для
самозанятых граждан на
территории Мысковского
городского округа

ед. на 10
тыс. чел.

283,89 Сведения из
Межрайонной

инспекции
ФНС России

№ 8 по
Кемеровской

области -
Кузбассу

286,3 287,9 289,5 291,1 292,7 294,3

6 Количество самозанятых
граждан, получивших
финансовую поддержку

услуга - Мероприятия
проводятся в

первые

Не менее
3

Не
менее
3

Не менее
3

Не
менее
3

Не
менее
3

Не менее
3

7 Участие субъектов малого и
среднего предпринимательства
и саммозанятых граждан в
выставках-ярмарках, форумах,
спартакиадах

субъект
малого
предприни
ма
тельства

18 Заявки на
участие в V
Областной

летней
Спартакиаде

среди
субъектов
малого и
среднего

предпринимат
ельства и

инфраструктур
ы поддержки

предпринимат
ельства

Не менее
20

Не
менее
20

Не менее
20

Не
менее
20

Не
менее 20

Не менее
20

8 Количество субъектов малого
и среднего
предпринимательства и
самозанятых граждан,
получивших информационную
поддержку

субъект
малого
предприни
ма
тельства

150 Количество
печатной
продукции в
2022 году

Не менее
150

Не
менее
150

Не менее
150

Не
менее
150

Не
менее
150

Не менее
150

9 Участие субъектов малого и
среднего предпринимательства
и самозанятых граждан в
торжественных мероприятиях,
посвященных празднованию
Дня российского
предпринимательства, Дня
работника торговли, Нового
года

субъект
малого
предприни
ма
тельства

25 Отдел
потребительск

ого рынка,
поддержки и

развития
предпринимат

ельства
администраци

и
Мысковского

городского
округа

- Не
менее
30

Не менее
30

Не
менее
30

Не
менее 30

Не менее
30

».
Заместитель главы
Мысковского городского округа
по экономике и промышленности               Т.В. Кондакова

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
	Администрация Мысковского городского округа
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	18